PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA – MG
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2017

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de São João Evangelista, no uso de suas atribuições legais, e considerando
as disposições das Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº 08/2009, do Tribunal de
Contas do Estado de Minas Gerais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 7.4 do
Edital nº 001/2017 do Concurso Público de provas e títulos para provimento efetivo de vagas
existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São João Evangelista, torna público
a modificação nos itens a seguir que passarão a viger com a seguinte redação:

1) Atribuições do cargo de Assistente Social: Suprido das atribuições do cargo de
Assistente Social, constante da página 36 do Edital nº 001/2017 do Concurso Público,
conforme determinação do CRESS – Conselho Regional de Serviço Social de Minas
Gerais, através do OF.SOFI. 026.2018, a atribuição de: “Fiscalizar o exercício
profissional através dos Conselhos: Federal e Regionais”.

2) No anexo IV – QUADRO DE VAGAS:

 No cargo público FISIOTERAPEUTA – código 11, leia – se: CARGA HORÁRIA
SEMANAL: 30 horas.

Os demais itens do Edital do Concurso Público permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de São João Evangelista (MG), 28 de Fevereiro de 2018.

Original assinado
Pedro de Queiroz Braga
Prefeito do Município